Inde vocatiuum: velut andrea dabo longum:
.i. in nobis numeralibus. i. possunt corripit z pducit vt triginta

In numeris ginta sunt ad placitum tibi danda
postea ante a. propterea: preterea quando sunt vna dictio a pro-
duci sunt due dictiones tunc ac corripitur

Postea non breuia nisi fiat dictio bina
id est sicut

Et primo
in a

Ut puta corripies ita vel quia iungere debes
vt mana pascha egea

Productum greci rectum quandoqz notauit:
vt mare

Correpta datur: exceptio multa paratur
luna

Grecum nomen in e producit: testis tibi pheb e
vt musae

Declinas per ae diphthongum nomina prime
id est ablatiuos quinte declinationis vt die

Et casus sextos in quinta dicit o longos:
quia olim fuit quinte declinationis

Longam pone same: quoniam samei dedit ante
.i. de nominibus quate declinationis vt meridis. pridie hodie

Et que componis de quinta longa notabis
aduerbium vel constructio exempla

Quare quotidie tibi sunt testes hodieqz
illam secundam psona presentis imperatur vt mone aude

Longum pone doce: similis quoqz tpa formes:
vt achate: enide: calliopei vltisse: vocatiui casus

Et que vocatiuum dat nomen in es tibi longum
in e desinentia.

Nomen longa dabit aduerbia si tamen apte

Id est si regulariter comparatur vt iustus iustior iustissimu

Comparat vt iuste: sed nec bene nec male crede
 immo corripienda . . . Id est regulariter

Producenda fore: qz neutrum comparat apte.
Sope breuicm ponis quia non a nomine sumis

Summi cuncta gradus aduerbia longa locamus
 nomien relatiuum . . . coniunctio copulatiua

Que nomen longu: que notans & erit breuiadu.
 pronomina . . . prepositiones

A te se longis: finit e de pre sociabis:
 coniuuctio adiectiua . . . aduerbium prohibende

Ne nisi cum dabit an produc: fer meq; fer eq;
 coniuuctio copulatiua

Aut ve facit curtam: dabit interiectio longam
 vt domini & magistri. vt colchis amarilli: tibi casus vti

I dabitur longa queda volo demere greca:
 Ita que in littera ponuntur possunt breuiari & pduc

Sed nihil tui tibi sibi vel quasi vel nisi semper
 qz vltima syllaba quorum potest breuiari & product

Ad placitum ponis & vbi vel ibi sociabis:
 vt sicubi necubi

Et sua composita.
 hoc est ad placitum. s.inales syllabas in o desinentes.

Qua tua metra petunt o ponis: deme datiuos
 vt domino & magistro.

Ac ablatiuos: quonia decet hos dare longos
 vt docto & flo

Que monosyllaba sunt semp pducta manebunt:
 hoc e q geru. in o des. pnt finale syllaba pduc & breuias.

Deq; gerundiuo tua consule metra locandis.
 vt cornu & gelu

U producta datur: exceptio nulla paratur.
 vrab: ad tum et

Q uedant b vel d vel m vel t debes breuiare
 Id est dictiones sincopatas & dictiones diphthonga

Excipe concisas diphthongum vel posituras.
 pro audiuit. est exemplum de sincopa. aut est exemplum

de diphthongo. dicunt est exemplum de positioe.

Audit aut dicunt et hoc testes tibi sunt
 vt sic . . . iste breuiantur.

L longam ponis: nec lac donecq; remotis

U
 hic agit
 de qnta
 te ultra
 ra syllaba
 ter
 minatus
 in plona
 res. Et
 primoin
 b d m t.

Hic pronomen potest produci & breuari. & similiter intelli-
ge de femineo & neutro ut hec & hoc.

Hic poni poterit: eum metri regula poscit.

Id est definitia in l vt animal nomen vel aduerbium.

Breuiare dabo: sed nil producere quero.

qđ etiam pducit vt michael ad oriam latinorū ut mel.

¶ Ut vt sol iungis: & in ei que barbara ponis.

scilicet barbarorum in ei .i. in aucto:ribus

Istorum multa tamen inuenies breuiata.

vt titan. petan quin.

¶ Producta datur: sed forsitan excipiatur

aduerbū. ppō. ppō cōposita. aduerbū. ppō composita

Forsan & in tamē atq; dein iungas an & exin

ut cigna .i. egman

Rectus in a greci facit an quarto breuiari.

ut hominis & carminis

Si breuis est crescēs genitiuus in ante suprema

Et hoc in recto decet n poni breuiando

ut menclao. i. ad placitum pons.

Quartus casus in on solet in greco variari:

supple in on. supple dz: ut canon ut dyapason.

Rectus produci nisi neutra: sed hec breuiabis

ut cesar .i. unus syllabe tm

¶ Breuiando locas: que sūt monosyllaba demas

.i. exempla neris partis. i. que deriuando compono.

Testes sunt ver: & par & ab hoc que sumis & ipar

exempla quere in aucto:ribus

Que tamen in multis breuiat a locis reperimhe.

ppositio verbū cordis. viri. superius elementum. f. ignis

Et breuis est per fer: & cor vir ierq: sed ether.

genus calicem pluua. acrio

Et crater imber vsus producit & aer

.i. hanc sram s. ut pietas moles anis res & nultus

Slego vocati diuisim cul. bet addi

.i. longa uel breuis.

¶ Hinc tenus scitur que syllaba quanta locetur

.i. dictionem in as terminatum pro sed

¶ Longam ponis vt musas: at breuiabis

ut pallas pallados. archas archados

¶ Nomen in as greci quot ponit in os genitiuus.

.i. pducit & corripit declinatio. i. actum in as terminatum

¶ In greco variat p luralem tertia quartum.

ut sedes

prepositio

Es producta datur: tamen hic penes excipiatur

De ultimis syllabis

verbum sum ad sum, possum

Es cū compositis ut addes potes abbreviabis.
gūs singularis superans nominativum .i. penultimam

Oblivus crescens qui corripit ante supremam
quoniam corripit ultimam

In recto facit **o** curiam testis tibi miles
vel ceteris. Ubi adum

Sed res atque **ceres**: et spes sunt longa fidesq;
.i. nominativus .i. ante es

Rectus qui tenet **i** super **es** nescit breviri
.i. nominativus. s. penultima syllaba

Cum sñ hic brevem tenet ante **tis** in genitivo.
parietis obiecta .i. precessores nostri

Ut paries abies: sic vsi ponere patres:
.q. d. q. iste dictiones de arte possunt breviri

Fortē tamen ratio concedet et in breviano.
poete ut compeo compedis

Multi dant longam **pes** et sua compositiva
.q. d. q. pluralis casus nominis greci i es terminati aliquando corripitur: aliquando producit.

Pluralem greci variatum sepe notavi
.i. finalem syllabam in se ut panto .i. excipis a predictio: ut dominis et magistris.

Is breuias: sextum casum trahis atq; dativum:
ut lis et vis ut quis

Cumq; suis addes monosyllaba compositivis
.i. d. nominativis singularibus: vel qui. ea. i. adverbios numeros.

In rectis breui quis et is bis eis sociando
.i. pducit finalem syllabam secunde persone pluralis numeri

Plurali numero facit is longa preunte
positis in secunda plurali. velleitis auditis

Hinc tibi sint possis pro teste velisq; vel audis:
ntis singularis. hoc est si gūs producit penultimam syllabam.

Protrahit his rectus si protrahit i genitivis
nomen populi cuius gūs facti samnitie cōiunctio aduersativa

Crescens ut samnis: longamq; dabo tibi quis
ut dominos ad differentiam de os cuius quod producit

Os longam ponis: tamen excipiat os ossis
ut palas ut genitio huius palados.

Cumq; potis dabit os breuias: ut cōpos et ipos
ut palas ut genitio huius palados.

Nomen in **as** grecum: breuiabit in **os** genitivū

nominis quedam fusula

Rectus in os greci ceu delos habet breuiari
 vt vulnus vt thus

Us curtam ponis: tñ hinc monosyllaba demis

Et notanter notant s'li casus. qz in notatio z voca-
 tivo singulari terminantur in vs correctam

Declinans quarte genitiuū tresqz sequentes

Plurales similes casus producere debes

Quasi dicat qd nomen in vs terminatū cuius grūs ha-
 bet u longā in penultima syllaba: pducit istā syllabā vs

U genitiuus habens longam solet vs dare recto:

pro exemplo telluris saluris

Longam pro teste tibi sit tellusqz salusqz

Licer palus habeat u longā in penultima grī. qz facit
 paludis. tamen secundum horatium corripitur.

Tu tamen horati doctor: palus abbreviasti

vt panthus z melampus.

Inuenies aliqua grecorum nomina longa

Incipit accentus metricus antiquus siue modernus magistri alexandri me-
 tricus dico ad vsiaz accētus prosaici. antiquus siue modernus dico. qd de
 vtroqz tractat: z primo de moderno. secūdo de antiquo. ibi. accētus nomina. Et
 sicue hic hinc. i. post predicta nos docet distinguere. i. distinguēdo declarat varias
 nomina accētus. b. C. Dicit qd triplex est accētus. i. grauis moderatus z acu-
 tus. Et multi priorum. i. antiquorum tenuere accentum circumflexum.

C. Figure accētū. C. Grauis C. Moderatus. C. Acutus. C. Circūflexus. C. Ac-
 cētus est certa lex. i. regula ad eleuādū vel deprimēdū syllabā vniuscuiusqz par-
 ticule orationis. Et ha-
 bet fieri clausaliter in
 littera initialiter in syl-
 laba. adititaliter in di-
 catione: z particulariter
 in oratione.

Accētus varias docet hic distinguere nomina

Est grauis accētus: z sūt moderatus acutus

Et circumflexum multi tenuere priorum

Hic grauis est qui deprimitur nōc tēdit in altum

Ut grauis incipiet. sed in altum tendit acutus

Atqz grauis medium z acuti fit moderatus.

Est circumflexus grauis in primo: sed in altum

Tollitur: inqz grauis recedit: sed cessit ab vsu

In primis medijsqz modo regimus moderato

Voces accentu finis regitur sub acuto:

rus est ille qui incipit vt grauis: sed tendit in altum moderatus est ille qui habet
 mediam naturam graui z acuti. Circūflexus vero incipit a graui z postea tollit-
 ur in altum: z iterum recedit in grauem: sed cessit ab vsu modernorum.

d. C. Dicit qd moderatus accētus hz fieri modo. i. apud modernos: vt i primis z
 in medijs syllabis. Et appellat media syllaba quēcuqz est inter primā z vltimā

De accentibus

Accentus vero acutus h3 fieri in vltimis syllabis nisi grauis accentus: potest esse in quacumq; syllaba.

Auctor hic probat qd nos non habemus nisi accentum grauem acutum & moderatum. & dicit qd vltima vox. i. vltima syllaba seruat accentum per quem ipsa regitur aut vna syllaba duarum iunctarum: propterea tenet hunc. s. accentum moderatum vel acutum. Et quecumq; syllaba carebit vtroq; s. moderato: & acuto dabit grauem accentum. & patet qd nos non habemus nisi tres accentus. Ideo dicit. Nos solos &c. **B** Causa huius est propter encliticas quam habent coniunctiones super accentum precedentis syllabe. & propter casus: cui deseruunt prepositiones.

De specialiter distinguit accentum dictionum in quibus est. & hoc facit vsq; ad istam partem. Accentus normas: & primo in dictionibus monosyllabis dicit: qd ipse monosyllabe dictiones proferuntur acuto accentu vt dos & flos de sude dicit qd sunt quedam monosyllabe dictiones quibus est grauis accentus: quasi nullus. i. non omnino grauis sunt coniunctiones & prepositiones monosyllabe.

C Dicit qd dictionum syllabarum dictionum seruat accentum super primam syllabam siue ipsa sit longa vt proles siue breuis vt honor.

Si longa causa est: quia syllaba longa tenet duo tempora. Si breuis hoc fit propter euphonia: siue ad etiam dictionum interrogatarum que acunt in fine. **D** Dicit quod ergo quandoq; ponitur. Pro causa. Ut in Virgilio. Plus ergo venimus: circū ppositio: pura. i. sic pone. vna. s. prope. vna. i. simul alias. s. aliter vel in alio loco: nō declinata. i. cū sint partes indeclinabiles: acuti super extremas syllabas. Lum subdit dicit. Facit hoc distantia vocū. q. d. qd acuntur in fine ad osiam ipsarū dictionū qñ aliud significant: ergo. s. dictiones: circū nō se a ceteris: puta & pone verborum vna nois & alias nois: qd tūc acunt in primis syllabis. Deinde quod aduerbia a pronomiibus seruata similiter acuntur in fine: vt illic: & illo. Huic et acutus si per diacritum duarum syllabarum efficias.